PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в муниципальную

целевую Программу «Развитие дошкольного

образования в городе Снежинске Челябинской

области» на 2010 – 2014 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую Программу «Развитие дошкольного образования в городе Снежинске Челябинской области» на 2010 – 2014 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 11.03.2010 № 327 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2278, от 20.07.2011 № 886):

1) раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта  Программы изложить в новой редакции:

«- общие затраты на реализацию Программы – 61 417,023 тыс.руб.,                 в том числе:

	2010 год
	10 898,9 тыс. руб.

	2011 год
	12 613,531 тыс. руб.

	2012 год
	12 634,864 тыс. руб.

	2013 год
	12 634,864 тыс. руб.

	2014 год
	12 634,864 тыс. руб.

2) раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

2

«Финансирование Программы осуществляется за счет местного бюджета. Общая сумма финансовых средств на реализацию Программы составляет 61 417,023 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий Программы по годам представлен в таблице 1.

Таблица 1

	Год
	Сумма, тыс. руб.

	2010
	10 898,9

	2011
	12 613,531

	2012
	12 634,864

	2013
	12 634,864

	2014
	12 634,864»

3) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                 С. В. Кириллова.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования

Н.В.Лазуренко

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1

фин.управление  – 1

Управление образования  – 1

Л.А.Снедкова 37146

экономист ПЭО

Управления образования

га 1  27.12.2011

1881

           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ____________ № ______

Система программных мероприятий, источники и объемы их финансирования

Раздел 1. Создание условий для удовлетворения потребности населения

в услугах дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Источники

финанси-рования
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий

(тыс. рублей)

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего

	1.
	Создание условий для привлечения в дошкольные образовательные учреждения  детей с нарушениями в развитии, из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации: полное или частичное освобождение от родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Снежинска следующих категорий:
	Управление образования администрации города Снежинска
	Местный бюджет
	4086
	4797,362
	5575,739
	5575,739
	5575,739
	25610,579

	Полное освобождение  от платы

	1) родителей (законных представителей), имеющих детей у которых  по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом и психическом развитии, а также детей с туберкулезной интоксикацией;

	2) родителей (законных представителей), имеющих десять и более несовершеннолетних детей

	Взимание платы в размере 50%

	1) с опекунов не получающих пособие по опекунству;

	2) с родителей (родителя) (законных представителей), работающих в дошкольных образовательных учреждениях г. Снежинска, имеющих установленный должностной оклад (оклад) менее 3450 рублей;

	3) с матерей-одиночек, работающих в дошкольных образовательных учреждениях г. Снежинска, имеющих установленный должностной оклад (оклад) в диапазоне от 3450 рублей до 4785 рублей  включительно;

	4) с семей, в которых один из родителей (законных представителей) является инвалидом I или II группы;

	5) с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

	6) с родителей (законных представителей), если один из них являлся участником ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС или приравненных к ним категорий;

	7) с родителей - студентов дневных учебных заведений г. Снежинска при условии, что оба родителя (законные представители) студенты;

	8) с семей, в которых оба родителя  (законные представители) являются инвалидами II группы;

	9) матерей-одиночек, имеющих двух и более детей дошкольного возраста

Раздел 2. Повышение материальной заинтересованности кадрового состава

дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источники

финанси-рования
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий

(тыс. рублей)

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего

	1.
	Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате работникам  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Снежинска (за исключением воспитателей) в размере 500 рублей. Порядок выплаты утверждается постановлением главы администрации.
	Управление образования администрации города Снежинска

	Местный бюджет
	6812,9
	6916,169
	7059,125
	7059,125
	7059,125
	34906,444

Раздел 3. Создание дополнительных мест для организации  дошкольного образования детей

в группах полного дня пребывания

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источники

финанси-рования
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий

(тыс. рублей)

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего

	1.
	Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования детей в группах полного дня пребывания за счет:

1) рационализации сети образовательных учреждений (ремонт групповых ячеек, кухни и других помещений, благоустройство территории МДОУ и др. работы);

2) приобретения мебели, технологического оборудования, мягкого и хозяйственного инвентаря, игрушек, и другого оборудования, необходимого для создания дополнительных мест
	Управление образования администрации города Снежинска
	Местный бюджет
	0
	900
	0
	0
	0
	900